
PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA Exercício: 2023

Página(s): 1/9

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 73 / 2023

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 41 / 2023

Objeto: Registro de Preço, visando futuras e eventuais locações de concentradores de oxigênio, recarga de cilindros de oxigênio de 10M³ para uso de

pacientes, bem como recarga de cilindro de oxigênio medicinal de 1M³ para uso em ambulância dentre outros itens correlatos.

Preâmbulo

Aos 26 ( vinte e seis) dias do mês de Junho de dois mil e vinte e três, às 13h30min, reuniu-se o(a) Pregoeiro(a) com a Equipe de

Apoio, nomeada através da Portaria nº 059/2022 de 15 de dezembro de 2022, para abertura e julgamento das propostas inerentes ao processo

licitatório em epigrafe. 

Credenciamento

Compareceu(ram) no setor de licitações o(s) seguinte(s) licitante(s) proponente(s) para credenciamento, como segue:

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
OXIMEDI COMERCIO DE GASES MEDICINAIS EIRELI 26.959.683/0001-00 CLEITON LUCAS DA SILVA

OXIGENIO FACIL LTDA EPP 00.429.047/0001-75 JOSE MARIA TORRES

Após análise do credenciamento nos termos estabelecidos no Edital Convocatório, constatou que o(s) licitante(s) apresentou(ram)

o(s) documento(s) para credenciamento. Em face ao disposto no Edital Convocatório, a Pregoeira deferiu o credenciamento do(s) licitante(s), nesta

fase.

Registro do Pregão

Iniciou-se a fase de lances após analise e aceitação da(s) proposta(s) apresentada(s), no qual ocorrerá pelo tipo menor preço por

item, em ordem decrescente.

Lote 1 - CPAP AUTOMÁTICO: ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DO PRODUTO  - CPAP AUTOMÁTICO: ESPECIFICAÇÕES
MÍNIMAS DO PRODUTO - Locação de aparelho médico respiratório para tratamento de apneia do sono e distúrbio

respiratórios (CPAP - Gerador de fluxo) Para utilização em ambiente domiciliar deve permitir a regulagem de pressão
inspiratória AUTOMÀTICA de 4 a 20CMH2O. Alimentação Bivolt. DEVERÁ ACOMPANHAR O EQUIPAMENTO: Umidificador,

Máscara Nasal ou Facial em silicone, Traqueia de 02 mts, cabo de alimentação, filtro

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 OXIMEDI COMERCIO DE GASES MEDICINAIS EIRELI Classificado R$ 680,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - CPAP AUTOMÁTICO: ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DO PRODUTO  - CPAP AUTOMÁTICO:
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DO PRODUTO - Locação de aparelho médico respiratório para tratamento de apneia do sono e
distúrbio respiratórios (CPAP - Gerador de fluxo) Para utilização em ambiente domiciliar deve permitir a regulagem de
pressão inspiratória AUTOMÀTICA de 4 a 20CMH2O. Alimentação Bivolt. DEVERÁ ACOMPANHAR O EQUIPAMENTO:
Umidificador, Máscara Nasal ou Facial em silicone, Traqueia de 02 mts, cabo de alimentação, filtro
Data / Hora Fornecedor Valor
26/06/2023 14:12:34 OXIMEDI COMERCIO DE GASES MEDICINAIS EIRELI R$ 675,0000

Lote 2 - locação BIPAP COM SUPORTE DE PRESSÃO GARANTIDA (VAPS): ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DO PRODUTO   -
BIPAP COM SUPORTE DE PRESSÃO GARANTIDA (VAPS): ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DO PRODUTO - Locação de

aparelho médico respiratório para tartamento de deficiencias respiratórias (BIPAP A-30). Para utilização em ambiente
domiciliar deve permitir a regulagem de pressão AUTOMÀTICA de 4 a 30CMH2O. Alimentação Bivolt. DEVERÁ

ACOMPANHAR O EQUIPAMENTO: Umidificador, Máscara Nasal ou Facial em silicone ou circuito invasi

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 OXIMEDI COMERCIO DE GASES MEDICINAIS EIRELI Classificado R$ 1.850,0000

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA Exercício: 2023

Página(s): 2/9

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

1ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - locação BIPAP COM SUPORTE DE PRESSÃO GARANTIDA (VAPS): ESPECIFICAÇÕES
MÍNIMAS DO PRODUTO   - BIPAP COM SUPORTE DE PRESSÃO GARANTIDA (VAPS): ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DO
PRODUTO - Locação de aparelho médico respiratório para tartamento de deficiencias respiratórias (BIPAP A-30). Para
utilização em ambiente domiciliar deve permitir a regulagem de pressão AUTOMÀTICA de 4 a 30CMH2O. Alimentação Bivolt.
DEVERÁ ACOMPANHAR O EQUIPAMENTO: Umidificador, Máscara Nasal ou Facial em silicone ou circuito invasi
Data / Hora Fornecedor Valor
26/06/2023 14:12:58 OXIMEDI COMERCIO DE GASES MEDICINAIS EIRELI R$ 1.845,0000

Lote 3 - LOCAÇÃO CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO 10LPM:  - CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO 10LPM: ESPECIFICAÇÕES
MÍNIMAS DO PRODUTO - voltagem 127V, com variação de fluxo de 0,5 a 10l/m (litros por minuto), nível de ruído máximo de

45DB, níveis de concentração de oxigênio variável de 87% a 96% de pureza, pressão de saída de 5,5PSI, DEVERÁ
ACOMPANHAR O EQUIPAMENTO: Umidificador, Cateter Nasal e Cilindro, de uso em domicílio do paciente. Manutenção

preventiva a no máximo a cada 06 meses com relatório de visita técnica d

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 OXIMEDI COMERCIO DE GASES MEDICINAIS EIRELI Classificado R$ 970,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   3 - LOCAÇÃO CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO 10LPM:  - CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO
10LPM: ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DO PRODUTO - voltagem 127V, com variação de fluxo de 0,5 a 10l/m (litros por
minuto), nível de ruído máximo de 45DB, níveis de concentração de oxigênio variável de 87% a 96% de pureza, pressão de
saída de 5,5PSI, DEVERÁ ACOMPANHAR O EQUIPAMENTO: Umidificador, Cateter Nasal e Cilindro, de uso em domicílio do
paciente. Manutenção preventiva a no máximo a cada 06 meses com relatório de visita técnica d
Data / Hora Fornecedor Valor
26/06/2023 14:13:21 OXIMEDI COMERCIO DE GASES MEDICINAIS EIRELI R$ 965,0000

Lote 4 - Locação CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO PORTÁTIL: ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DO PRODUTO. -
CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO PORTÁTIL: ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DO PRODUTO - voltagem 127V ou 220V, com
variação de fluxo de 0,5 a 3l/m (litros por minuto), nível de ruído máximo de 45DB, níveis de concentração de oxigênio

variável de 87% a 96% de pureza. DEVERÁ ACOMPANHAR O EQUIPAMENTO: Umidificador, Cateter Nasal e Cilindro, de uso
em domicílio do paciente. Manutenção preventiva a no máximo a cada 06 meses com relatório 

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 OXIMEDI COMERCIO DE GASES MEDICINAIS EIRELI Classificado R$ 1.760,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - Locação CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO PORTÁTIL: ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DO
PRODUTO. - CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO PORTÁTIL: ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DO PRODUTO - voltagem 127V ou
220V, com variação de fluxo de 0,5 a 3l/m (litros por minuto), nível de ruído máximo de 45DB, níveis de concentração de
oxigênio variável de 87% a 96% de pureza. DEVERÁ ACOMPANHAR O EQUIPAMENTO: Umidificador, Cateter Nasal e
Cilindro, de uso em domicílio do paciente. Manutenção preventiva a no máximo a cada 06 meses com relatório 
Data / Hora Fornecedor Valor
26/06/2023 14:13:52 OXIMEDI COMERCIO DE GASES MEDICINAIS EIRELI R$ 1.755,0000

Lote 5 - LOCAÇÃO DE CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO 5LPM - CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO 5LPM: ESPECIFICAÇÕES
MÍNIMAS DO PRODUTO - voltagem 127V, com variação de fluxo de 0,5 a 5l/m (litros por minuto), nível de ruído máximo de

45DB, níveis de concentração de oxigênio variável de 87% a 96% de pureza, pressão de saída de 5,5PSI, DEVERÁ
ACOMPANHAR O EQUIPAMENTO: Umidificador, Cateter Nasal e Cilindro, de uso em domicílio do paciente. Manutenção

preventiva a no máximo a cada 06 meses com relatório de visita técnica de 

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 OXIMEDI COMERCIO DE GASES MEDICINAIS EIRELI Classificado R$ 780,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   5 - LOCAÇÃO DE CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO 5LPM - CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO
5LPM: ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DO PRODUTO - voltagem 127V, com variação de fluxo de 0,5 a 5l/m (litros por minuto),
nível de ruído máximo de 45DB, níveis de concentração de oxigênio variável de 87% a 96% de pureza, pressão de saída de
5,5PSI, DEVERÁ ACOMPANHAR O EQUIPAMENTO: Umidificador, Cateter Nasal e Cilindro, de uso em domicílio do paciente.
Manutenção preventiva a no máximo a cada 06 meses com relatório de visita técnica de 
Data / Hora Fornecedor Valor
26/06/2023 14:14:17 OXIMEDI COMERCIO DE GASES MEDICINAIS EIRELI R$ 775,0000

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA Exercício: 2023

Página(s): 3/9

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Lote 6 - OXIGENIO MEDICINAL M³ - OXIGÊNIO MEDICINAL M³: ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DO PRODUTO - Recarga de
cilindros de 08 á 10 M³ de Gás Oxigênio Medicinal, a recarga será feita no domicílio do paciente a pedido da Secretaria

Municipal de Saúde no prazo máximo de 24 horas. - METRO CÚBICO

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 OXIGENIO FACIL LTDA EPP Classificado R$ 28,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   6 - OXIGENIO MEDICINAL M³ - OXIGÊNIO MEDICINAL M³: ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DO
PRODUTO - Recarga de cilindros de 08 á 10 M³ de Gás Oxigênio Medicinal, a recarga será feita no domicílio do paciente a
pedido da Secretaria Municipal de Saúde no prazo máximo de 24 horas. - METRO CÚBICO
Data / Hora Fornecedor Valor
26/06/2023 14:15:45 OXIGENIO FACIL LTDA EPP R$ 26,0000

Lote 7 - RECARGA DE OXIGENIO MEDICINAL - OXIGÊNIO MEDICINAL DE 01 M³: ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DO PRODUTO
- Recarga de cilindros de 01 M³ de Gás Oxigênio Medicinal, a recarga será feita nas unidades de saúde do município para as

ambulâncias a pedido da Secretaria Municipal de Saúde no prazo máximo de 24 horas. - RECARGA

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 OXIGENIO FACIL LTDA EPP Classificado R$ 150,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   7 - RECARGA DE OXIGENIO MEDICINAL - OXIGÊNIO MEDICINAL DE 01 M³:
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DO PRODUTO - Recarga de cilindros de 01 M³ de Gás Oxigênio Medicinal, a recarga será feita
nas unidades de saúde do município para as ambulâncias a pedido da Secretaria Municipal de Saúde no prazo máximo de
24 horas. - RECARGA
Data / Hora Fornecedor Valor
26/06/2023 14:16:16 OXIGENIO FACIL LTDA EPP R$ 145,0000

Encerrada a fase competitiva, a pregoeira passou para a fase de negociação diretamente com o(s) fornecedor(es).

Negociação
Após a fase de lances iniciou-se a negociação direta com o(s) fornecedor(es).

Resultado da Negociação - Lote 1 - CPAP AUTOMÁTICO: ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DO PRODUTO  - CPAP AUTOMÁTICO:
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DO PRODUTO - Locação de aparelho médico respiratório para tratamento de apneia do sono e
distúrbio respiratórios (CPAP - Gerador de fluxo) Para utilização em ambiente domiciliar deve permitir a regulagem de
pressão inspiratória AUTOMÀTICA de 4 a 20CMH2O. Alimentação Bivolt. DEVERÁ ACOMPANHAR O EQUIPAMENTO:
Umidificador, Máscara Nasal ou Facial em silicone, Traqueia de 02 mts, cabo de alimentação, filtro
Fornecedor Valor Vencido
OXIMEDI COMERCIO DE GASES MEDICINAIS EIRELI R$ 675,0000

Resultado da Negociação - Lote 2 - locação BIPAP COM SUPORTE DE PRESSÃO GARANTIDA (VAPS): ESPECIFICAÇÕES
MÍNIMAS DO PRODUTO   - BIPAP COM SUPORTE DE PRESSÃO GARANTIDA (VAPS): ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DO
PRODUTO - Locação de aparelho médico respiratório para tartamento de deficiencias respiratórias (BIPAP A-30). Para
utilização em ambiente domiciliar deve permitir a regulagem de pressão AUTOMÀTICA de 4 a 30CMH2O. Alimentação Bivolt.
DEVERÁ ACOMPANHAR O EQUIPAMENTO: Umidificador, Máscara Nasal ou Facial em silicone ou circuito invasi
Fornecedor Valor Vencido
OXIMEDI COMERCIO DE GASES MEDICINAIS EIRELI R$ 1.845,0000

Resultado da Negociação - Lote 3 - LOCAÇÃO CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO 10LPM:  - CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO
10LPM: ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DO PRODUTO - voltagem 127V, com variação de fluxo de 0,5 a 10l/m (litros por
minuto), nível de ruído máximo de 45DB, níveis de concentração de oxigênio variável de 87% a 96% de pureza, pressão de
saída de 5,5PSI, DEVERÁ ACOMPANHAR O EQUIPAMENTO: Umidificador, Cateter Nasal e Cilindro, de uso em domicílio do
paciente. Manutenção preventiva a no máximo a cada 06 meses com relatório de visita técnica d
Fornecedor Valor Vencido
OXIMEDI COMERCIO DE GASES MEDICINAIS EIRELI R$ 965,0000

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA Exercício: 2023

Página(s): 4/9

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Resultado da Negociação - Lote 4 - Locação CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO PORTÁTIL: ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DO
PRODUTO. - CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO PORTÁTIL: ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DO PRODUTO - voltagem 127V ou
220V, com variação de fluxo de 0,5 a 3l/m (litros por minuto), nível de ruído máximo de 45DB, níveis de concentração de
oxigênio variável de 87% a 96% de pureza. DEVERÁ ACOMPANHAR O EQUIPAMENTO: Umidificador, Cateter Nasal e
Cilindro, de uso em domicílio do paciente. Manutenção preventiva a no máximo a cada 06 meses com relatório 
Fornecedor Valor Vencido
OXIMEDI COMERCIO DE GASES MEDICINAIS EIRELI R$ 1.755,0000

Resultado da Negociação - Lote 5 - LOCAÇÃO DE CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO 5LPM - CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO
5LPM: ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DO PRODUTO - voltagem 127V, com variação de fluxo de 0,5 a 5l/m (litros por minuto),
nível de ruído máximo de 45DB, níveis de concentração de oxigênio variável de 87% a 96% de pureza, pressão de saída de
5,5PSI, DEVERÁ ACOMPANHAR O EQUIPAMENTO: Umidificador, Cateter Nasal e Cilindro, de uso em domicílio do paciente.
Manutenção preventiva a no máximo a cada 06 meses com relatório de visita técnica de 
Fornecedor Valor Vencido
OXIMEDI COMERCIO DE GASES MEDICINAIS EIRELI R$ 775,0000

Resultado da Negociação - Lote 6 - OXIGENIO MEDICINAL M³ - OXIGÊNIO MEDICINAL M³: ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DO
PRODUTO - Recarga de cilindros de 08 á 10 M³ de Gás Oxigênio Medicinal, a recarga será feita no domicílio do paciente a
pedido da Secretaria Municipal de Saúde no prazo máximo de 24 horas. - METRO CÚBICO
Fornecedor Valor Vencido
OXIGENIO FACIL LTDA EPP R$ 26,0000

Resultado da Negociação - Lote 7 - RECARGA DE OXIGENIO MEDICINAL - OXIGÊNIO MEDICINAL DE 01 M³:
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DO PRODUTO - Recarga de cilindros de 01 M³ de Gás Oxigênio Medicinal, a recarga será feita
nas unidades de saúde do município para as ambulâncias a pedido da Secretaria Municipal de Saúde no prazo máximo de
24 horas. - RECARGA
Fornecedor Valor Vencido
OXIGENIO FACIL LTDA EPP R$ 145,0000

O(s) valore(s) apresentado(s) anteriormente, é o resultado da negociação direta com o(s) fornecedor(es)

Habilitação

Iniciado a fase de abertura do(s) envelope(s) de documentos, a Pregoeira verificou os documentos apresentados pelo(s) licitante(s).

OXIMEDI COMERCIO DE GASES MEDICINAIS EIRELI Habilitada

OXIGENIO FACIL LTDA EPP Habilitada

A(s) empresa(s) apresentou(ram) os documento(s), e como descrito anteriormente, está(ão) habilitada(s) ou não, nos termos

estabelecidos no Edital Convocatório.

Recursos

Questionado ao(s) representante(s) a possibilidade de manifestação recursal o(s) mesmo(s) manifestou(ram) desistência expressa.

Ocorrências

Não houve ocorrência durante a sessão.

Equipe

O(A) Pregoeiro(a) promoveu a adjudicação ao(s) licitante(s) nos termos e valores dispostos no termo de assentamento de valores e

no mapa de apuração apresentado abaixo.

Resultado

Foi promovida a adjudicação ao(s) licitante(s) nos termos e valores dispostos abaixo.

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA Exercício: 2023

Página(s): 5/9

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Fornecedor: OXIMEDI COMERCIO DE GASES MEDICINAIS EIRELI Total R$ 383.970,00

Lote 1 - CPAP AUTOMÁTICO: ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DO PRODUTO  - CPAP AUTOMÁTICO: ESPECIFICAÇÕES
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

 

CPAP AUTOMÁTICO:

ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS

DO PRODUTO  - CPAP

AUTOMÁTICO:

ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS

DO

PRODUTO - Locação de

aparelho médico respiratório

para tratamento de apneia do

sono e distúrbio

respiratórios (CPAP - Gerador

de fluxo) Para utilização

em ambiente domiciliar deve

permitir a regulagem de

pressão inspiratória

AUTOMÀTICA de 4 a

20CMH2O.

Alimentação Bivolt. DEVERÁ

ACOMPANHAR O

EQUIPAMENTO:

Umidificador, Máscara Nasal

ou Facial

em silicone, Traqueia de 02

mts, cabo de alimentação,

filtro, cartão de memória,

Bolsa para Transporte e

Manual do equipamento com

registro da ANVISA.

Manutenção preventiva a no

máximo a cada 06 meses

com relatório de visita técnica

de dados de

manutenção, troca de filtro e

nível de pressão. O

relatório deverá ser entregue

ao responsável da

Coordenação Municipal de

Oxigenoterapia Domiciliar.  -

locação

locação 70,0000 675.0000 47250.00000000 72,64%  - 

 Total Lote R$ 47.250,00

Lote 2 - locação BIPAP COM SUPORTE DE PRESSÃO GARANTIDA (VAPS): ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DO PRODUTO   -
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA Exercício: 2023

Página(s): 6/9

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

 

locação BIPAP COM

SUPORTE DE PRESSÃO

GARANTIDA (VAPS):

ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS

DO PRODUTO   - BIPAP

COM SUPORTE DE

PRESSÃO GARANTIDA

(VAPS): ESPECIFICAÇÕES

MÍNIMAS DO PRODUTO -

Locação de aparelho médico

respiratório para

tartamento de deficiencias

respiratórias (BIPAP A-30).

Para utilização em ambiente

domiciliar deve permitir a

regulagem de pressão

AUTOMÀTICA de 4 a

30CMH2O.

Alimentação Bivolt. DEVERÁ

ACOMPANHAR O

EQUIPAMENTO:

Umidificador, Máscara Nasal

ou Facial

em silicone ou circuito

invasivo, Traqueia de 02 mts,

cabo de alimentação, filtro,

Cartão SD, Axiômetro

Pulso, Nobreak e Manual do

equipamento com registro

da ANVISA Manutenção

preventiva a no máximo a

cada

06 meses com relatório de

visita técnica de dados de

manutenção, troca de filtro e

nível de pressão. O

relatório deverá ser entregue

ao responsável da

Coordenação Municipal de

Oxigenoterapia Domiciliar. -

locação

locação 60,0000 1845.0000 110700.00000000 52,28%  - 

 Total Lote R$ 110.700,00

Lote 3 - LOCAÇÃO CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO 10LPM:  - CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO 10LPM: ESPECIFICAÇÕES
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA Exercício: 2023

Página(s): 7/9

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

 

LOCAÇÃO

CONCENTRADOR DE

OXIGÊNIO 10LPM:  -

CONCENTRADOR DE

OXIGÊNIO 10LPM:

ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS

DO PRODUTO - voltagem

127V, com variação de fluxo

de 0,5 a 10l/m (litros por

minuto), nível de ruído

máximo de 45DB, níveis de

concentração de oxigênio

variável de 87% a 96% de

pureza, pressão de saída de

5,5PSI, DEVERÁ

ACOMPANHAR O

EQUIPAMENTO:

Umidificador, Cateter Nasal e

Cilindro, de uso em domicílio

do paciente. Manutenção

preventiva a no máximo a

cada 06 meses com relatório

de visita técnica de dados de

manutenção, troca de filtro,

nível de pressão,

concentração e fluxo. O

relatório deverá ser entregue

ao responsável da

Coordenação Municipal de

Oxigenoterapia Domiciliar. -

locação

locação 48,0000 965.0000 46320.00000000 19,58%  - 

 Total Lote R$ 46.320,00

Lote 4 - Locação CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO PORTÁTIL: ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DO PRODUTO. -
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

 

Locação CONCENTRADOR

DE OXIGÊNIO PORTÁTIL:

ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS

DO PRODUTO. -

CONCENTRADOR DE

OXIGÊNIO PORTÁTIL:

ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS

DO PRODUTO - voltagem

127V ou 220V, com variação

de fluxo de 0,5 a 3l/m

(litros por minuto), nível de

ruído máximo de 45DB, níveis

de concentração de oxigênio

variável de 87% a 96% de

pureza. DEVERÁ

ACOMPANHAR O

EQUIPAMENTO:

Umidificador, Cateter Nasal e

Cilindro, de uso em domicílio

do paciente. Manutenção

preventiva a no máximo a

cada 06 meses com relatório

de visita técnica de dados de

manutenção, troca de filtro,

nível de pressão,

concentração e fluxo. O

relatório deverá ser entregue

ao responsável da

Coordenação Municipal de

Oxigenoterapia Domiciliar.

Manutenção preventiva

sempre que for solicitado num

prazo máximo de 24 Horas. -

locação

locação 60,0000 1755.0000 105300.00000000 10,76%  - 

 Total Lote R$ 105.300,00

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA Exercício: 2023

Página(s): 8/9

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Lote 5 - LOCAÇÃO DE CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO 5LPM - CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO 5LPM: ESPECIFICAÇÕES
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

 

LOCAÇÃO DE

CONCENTRADOR DE

OXIGÊNIO 5LPM -

CONCENTRADOR DE

OXIGÊNIO 5LPM:

ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS

DO PRODUTO - voltagem

127V, com variação de fluxo

de 0,5 a 5l/m (litros por

minuto), nível de ruído

máximo de 45DB, níveis de

concentração de oxigênio

variável de 87% a 96% de

pureza, pressão de saída de

5,5PSI, DEVERÁ

ACOMPANHAR O

EQUIPAMENTO:

Umidificador, Cateter Nasal e

Cilindro, de uso em domicílio

do paciente. Manutenção

preventiva a no máximo a

cada 06 meses com relatório

de visita técnica de dados de

manutenção, troca de filtro,

nível de pressão,

concentração e fluxo. O

relatório deverá ser entregue

ao responsável da

Coordenação Municipal de

Oxigenoterapia Domiciliar.  -

locação

locação 96,0000 775.0000 74400.00000000 33,57%  - 

 Total Lote R$ 74.400,00

Fornecedor: OXIGENIO FACIL LTDA EPP Total R$ 111.250,00

Lote 6 - OXIGENIO MEDICINAL M³ - OXIGÊNIO MEDICINAL M³: ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

 

OXIGENIO MEDICINAL M³ -

OXIGÊNIO MEDICINAL M³:

ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS

DO PRODUTO - Recarga de

cilindros de 08 á 10 M³ de

Gás Oxigênio Medicinal, a

recarga será feita no

domicílio do paciente a

pedido da Secretaria

Municipal

de Saúde no prazo máximo

de 24 horas. - METRO

CÚBICO

M³ 4.000,0000 26.0000 104000.00000000 0,00% MESSER

 Total Lote R$ 104.000,00

Lote 7 - RECARGA DE OXIGENIO MEDICINAL - OXIGÊNIO MEDICINAL DE 01 M³: ESPECIFICAÇÕES
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA Exercício: 2023

Página(s): 9/9

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

 

RECARGA DE OXIGENIO

MEDICINAL - OXIGÊNIO

MEDICINAL DE 01 M³:

ESPECIFICAÇÕES

MÍNIMAS DO PRODUTO -

Recarga de cilindros de 01

M³ de Gás Oxigênio

Medicinal, a recarga será feita

nas

unidades de saúde do

município para as

ambulâncias a

pedido da Secretaria

Municipal de Saúde no prazo

máximo de 24 horas. -

RECARGA

RECARGA 50,0000 145.0000 7250.00000000 0,00% MESSER

 Total Lote R$ 7.250,00

Encerramento

Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a presente sessão, sendo a ata assinada por mim Erica Ribeiro Pogianeli Sudal –

Pregoeira, juntamente com equipe de apoio, representante(s) e demais presentes.

ROSÁRIO DA LIMEIRA, 26 de Junho de 2023.

____________________________________________________
Rosana Maria Gomes

Membro da CPL

____________________________________________________
ROSILENE MARIA DE OLIVEIRA SANTOS

Membro da CPL

____________________________________________________
ERICA RIBEIRO POGIANELI SUDAL

Pregoeiro

____________________________________________________
Priscila Francelle Ribeiro Fontes Martins

Membro da CPL

____________________________________________________
OXIMEDI COMERCIO DE GASES MEDICINAIS EIRELI

CLEITON LUCAS DA SILVA

____________________________________________________
OXIGENIO FACIL LTDA EPP

JOSE MARIA TORRES

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

http://www.tcpdf.org

